
ประกาศเทศบาลนครสุราษฎร์ธานี

ที่

เรื่อง บัญชีรายการที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง (ภ.ด.ส.๓) และบัญชีรายการห้องชุด (ภ.ด.ส.๔)
ในเขตเทศบาลนครสุราษฎร์ธานี ตามพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ.๒๕๖๒

ประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๙

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๓๐ แห่งพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ.๒๕๖๒

ประกอบกับระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการดำเนินการตามพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง

พ.ศ. ๒๕๖๒ หมวด ๔ ข้อ ๒๓ ให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นนำข้อมูลที่ดินและสิ่งปลูกสร้างภายในเขต
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น มาจัดทำบัญชีรายการที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง เพื่อประกาศไว้ ณ สำนักงานหรือ

ที่ทำการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น หรือสถานที่อื่นตามที่เห็นสมควรไม่น้อยกว่าสามสิบวัน พร้อมทั้งจัดส่ง

ข้อมูลที่เกี่ยวข้องให้ผู้เสียภาษีแต่ละรายทราบ นั้น

เทศบาลนครสุราษฎร์ธานี ได้จัดทำบัญชีรายการที่ดินและสิ่งปลูกสร้างเสร็จสิ้นแล้ว จึงขอประกาศ

บัญชีรายการที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง (ภ.ด.ส.๓) และบัญชีรายการห้องชุด (ภ.ด.ส.๔)  ประจำปี พ.ศ.๒๕๖๙

ทางเว็บไซต์เทศบาลนครสุราษฎร์ธานี พร้อมทั้งได้จัดส่งบัญชีรายการที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง (ภ.ด.ส.๓) และบัญชีรายการ

ห้องชุด (ภ.ด.ส.๔) ให้ผู้เสียภาษีแต่ละรายทราบถึงรายการทรัพย์สินของท่านทางไปรษณีย์ลงทะเบียน จึงขอให้ท่าน

ตรวจสอบรายละเอียดบัญชีรายการที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง หากพบว่าข้อมูลบัญชีรายการที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง

ที่ได้จัดทำขึ้นไม่ถูกต้องตามความเป็นจริง สามารถยื่นคำร้องเพื่อขอแก้ไขให้ถูกต้องได้ ภายใน ๑๕ วัน นับแต่วันที่

ได้รับหนังสือ ณ กองสารสนเทศภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน เทศบาลนครสุราษฎร์ธานี ในวันและเวลาราชการ

ทั้งนี้ หากมีข้อสงสัยเพิ่มเติมติดต่อหมายเลขโทรศัพท์ ๐๗๗๒๘ ๗๖๕๔ หรือทาง Page Facebook กองสารสนเทศภาษี

และทะเบียนทรัพย์สิน

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๔ พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๘

(นายวิศวชิต ศรีวัชรกาญจน์)

รองนายกเทศมนตรี ปฏิบัติราชการแทน

นายกเทศมนตรีนครสุราษฎร์ธานี


